
AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170518 Posudek vedoucího Petr Muric 1/2 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

písemné vysokoškolské kvalifikační práce 

Program: Magisterský  

Obor: Pedagogika tance 

Student: MURIC Petr 

Název práce: Soubor lidových písní a tanců Čtyřlístek z Nového 

Strašecí 
Vedoucí písemné práce: MgA. Marie Fričová Ph.D. 

Oponent písemné práce: MgA. Eva Ornstová 

Text posudku 

Volba tématu, zájem o zvolenou problematiku 

Posluchač si zvolil téma diplomové práce s rozvahou a velmi dobře. Oceňuji 
jeho zájem o danou problematiku, která je velmi přínosná, neboť se jedná o 

málo zmapovanou oblast. Historie folklorních tanečních souborů není 
zpracovávaná a mnohdy upadá do zapomnění, i když má své nezastupitelné 

místo na poli folkloru. 

Přístup studenta k práci na textu 

Posluchač si vyčlenil dostatek času pro zvolené téma. Své práci věnoval téměř 
dva roky, ve kterých sbíral materiály, dělal rozhovory a následně je zpracovával. 

Obětoval mnoho sil a času navštěvováním členů souboru, dohledávání 

neúplných informací a prací s odbornou literaturou. 

Schopnost orientace v odborné literatuře a zdrojích 

Z předkládané práce je zřejmé, že posluchač se dobře orientuje jak v odborné 
literatuře, tak v informacích které je možné dohledat na internetu. Všechny 

jmenované zdroje jsou pečlivě ocitovány jak pod čarou v samotném textu, tak 
v seznamu literatury a internetových zdrojů. 

Obsahový přínos textu 

Práci Petra Murice považuji za velmi přínosnou. Svým obsahem i způsobem 

zpracování může být inspirací pro další posluchače naší katedry a lze ji použít 
jako studijní materiál o historii souboru Čtyřlístek z Nového Strašecí. 

Stylistické a jazykové dovednosti studenta 

Práce je v rozsahu 119 stran včetně příloh, členěna je do pěti kapitol s dalšími 

podkapitolami a doplněna je třinácti stranami příloh a fotografiemi v textu. 
Stylistická i grafická úroveň práce odpovídá zcela zadaným požadavkům na 

závěrečnou práci tohoto typu. Oceňuji přepsání rozhovorů, které posluchač 

dělal se členy souboru o jeho historii. Je obtížné udržet narátory při tématu, 



AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170518 Posudek vedoucího Petr Muric 2/2 

jež je předmětem rozhovoru a následně jej převést do smysluplné písemné 

formy.  

Naplnění záměru práce 

Diplomová práce Petra Murice beze zbytku naplnila zvolené téma. Mnozí 
členové souboru Čtyřlístek si vyžádali kopii této práce, protože velmi ocenili, že 

historie jejich souboru byla odborně a systematicky zpracována. 

Celkové hodnocení 

Práci k obhajobě: doporučuji práci k obhajobě 

 
 

 
 

Datum: 18.05.2017 MgA. Marie Fričová Ph.D. 

 JMÉNO a podpis vedoucího 


